



**MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI**  
**Spółka z o.o.**

**60 lat**

1959-2019

REGON 091627194  
NIP 555-000-64-76  
KRS nr 0000159987

ul. Angowicka 53  
Telefon: 052 39-765-11/12

89 - 600 Chojnice  
Fax: 052 39-735-66

1959 rok uruchomienia komunikacji miejskiej w Chojnicach

www.mzkchojnice.pl

e-mail: mzk@mzkchojnice.pl

Chojnice dnia 2020.09.24

**Wykonawcy**  
**uczestniczący w postępowaniu**  
**ZP- 07/2020/DM**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sukcesywne dostawy autogazu”**

Do Zamawiającego w dniu 21.09.2020r. wpłynęły od jednego z Wykonawców zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych odpowiada:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień wyłącznie w formie pisemnej tj., e-mail lub fax?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza również składanie zamówień w innej formie.**

**Pytanie nr 2:**

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że dopisuje do Umowy & 11, który otrzymuje brzmienie: Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”**

**Pytanie nr 3:**

Czy zakupione przez Państwa paliwo wykorzystywane będzie na potrzeby własne czy przeznaczone będzie także do dalszej odsprzedaży?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zakupiony autogaz będzie przeznaczony jest do dalszej odsprzedaży.**

**Pytanie nr 4:**

Czy występują jakieś ograniczenia w dojeździe np. autocysterny do miejsca rozładunku?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuję, że nie ma żadnych ograniczeń w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku.**

**Pytanie nr 5:**

Dot. Rozdział III pkt. 8 SIWZ. Zamawiający wymaga aby do każdej dostawy Wykonawca dostarczył potwierdzone świadectwo jakości od danego producenta lub uprawnione laboratorium wykonane nie wcześniej niż 7 dni przed dostawą. Świadectwo jakości musi zawierać wyniki analiz parametrów określonych w Rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 14.04.2016. Czy Zamawiający uzna, że dla autogazu LPG wymóg ten spełniać będzie „świadectwo zgodności”, które dołączone jest do dostawy autogazu LPG i znajduje się na odwrocie karty nalewu. Istotą tego świadectwa zgodności jest potwierdzenie spełnienia przez dostarczony autogaz LPG wymogów jakościowych. Świadectwo zgodności pełni funkcję świadectwa jakościowego ponieważ potwierdza spełnianie wymogów jakościowych, a jedyna różnica polega na innym nazewnictwie. Czy taki dokument spełni oczekiwania Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zaakceptuje taki dokument.**

**Pytanie nr 6:**

Dot. & 8 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 10% na 5%?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary z 10% na 5%.**

**Pytanie nr 7:**

Czy zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje.**

**Pytanie nr 8:**

W związku z tym iż, Zamawiający wymaga dostaw LPG w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby zamówienie na paliwo zostało złożone Wykonawcy max do godziny 12.00 dnia poprzedzającego dostawę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zamówienia na paliwo będą składane Wykonawcy max do godziny 12 dnia poprzedzającego dostawę.**

**Pytanie nr 9:**

Dot. pkt. 10 ppkt 5-9 SIWZ. Brak zapisów w Formularzu Ofertowym o których Zamawiający pisze we wspomnianych pkt.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zapisy z rozdziału VII pkt. 10 ppkt 5-9 SIWZ zostały umieszczone w Formularzu Ofertowym.**

**Pytanie nr 10:**

Dot. & 5 ust. 3 Umowy. Zamawiający pisze „Roszczenia zgłaszane w odniesieniu do oddzielnej partii towaru stanowią podstawę do wstrzymania następnych dostaw gazu do czasu pobrania próbek gazu” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu iż, w przypadku ewentualnego poboru gazu będzie on dokonywany z autocysterny a nie ze zbiornika?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.**

**Pytanie nr 11:**

Dot. & 6 ust. 3 Umowy. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie na jakiej podstawie i kto wystawia zaświadczenia o powstaniu siły wyższej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zaświadczenie o zaistnieniu okoliczności stanowiących siłę wyższą jest wystawiane przez Krajową Izbę Gospodarczą.**

**Pytanie nr 12:**

Dot. & 6 ust. 2 Umowy. Zamawiający pisze „W przypadku powstania okoliczności siły wyższej każda strona będzie miała prawo do zaniechania dalszego wykonywania zobowiązań wynikających z umowy” Okoliczność siły wyższej nie może zwolnić Odbiorcy z zapłaty za dostarczone paliwo (LPG), może ewentualnie opóźnić wykonanie tego zobowiązania do czasu ustania okoliczności siły wyższej. Prosimy o modyfikację zapisu bądź ewentualnie o jego wykreślenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia zapis & 6 ust. 2 Umowy na:**

**W przypadku powstania okoliczności siły wyższej każda strona będzie miała prawo do zaniechania dalszego wykonywania zobowiązań wynikających z umowy. W takich okolicznościach żadna ze stron nie będzie miała prawa domagać się od drugiej strony odszkodowania za ewentualne straty.**

**Zapłata za dostarczone już paliwo (LPG) będzie przez Odbiorcę uregulowana terminowo.**

**Pytanie nr 13:**

Dot. & 4 ust. 1 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu gdyż nie jest on jasny, czy dostawy mają się odbywać w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 18.00 czy też zamówienia mają być w tym czasie składane? Proponujemy modyfikację zapisu który otrzymałby brzmienie „Dostawy towaru realizowane będą na żądanie Odbiorcy w terminie 1 dnia roboczego od daty zgłoszenia zamówienia Dostawcy (fax lub e-mail) zaś zamówienia na paliwo Zamawiający będzie składał w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, maksymalnie do godziny 12.00 dnia poprzedzającego dostawę. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia zapis & 4 ust. 1 Umowy na:**

**Dostawy towaru realizowane będą na żądanie Odbiorcy w terminie 1 dnia roboczego od daty zgłoszenia zamówienia Dostawcy w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 6:00 – 18:00, zaś zamówienia na paliwo Zamawiający będzie składał w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, maksymalnie do godziny 12.00 dnia poprzedzającego dostawę.**

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU  
DYREKTOR SPÓŁKI

mgr Mieczysław Sabatowski